
 Rotweine – 750 ml 
    

1010 `09 Dornfelder Rotwein trocken 
Qualitätswein 
RS 6.0 - S 5.1 – Alk. 13.0% Vol  
 
 

4.20 
 
5,60/ l 
 

1707  `06 Meckenheimer Neuberg       
St. Laurent Rotwein trocken    
Qualitätswein  
RS 5.9 – S 4.2 - Alk. 13.0% Vol 
 
 

5.20 
 
6,90/ l 
 

0910 `09 Merlot Rotwein trocken    
Qualitätswein  
RS 3.1 – S 5.0 - Alk. 13.5% Vol  
 
 

6.20 
 
8,25/ l 
 

2207  `06  Meckenheimer Neuberg      
Rotwein trocken  
„Cuvée Julia“   
Qualitätswein Silber 2008 
RS 6.9 – S 5.1 - Alk. 13.0% Vol  
 

7.50 
 
10,00/ l 
 

2107  `06  Meckenheimer Neuberg      
Rotwein trocken  
„Cuvée Fingerprint“   
Qualitätswein Gold 2007 
RS 5.3 – S 4.9 - Alk. 13.0% Vol  
 

7.50 
 
10,00/ l 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Rotweine – 750 ml 
    
2707 `05 Meckenheimer Neuberg       

Rotwein trocken 
„Cuvée Karl Wilhelm“ 
Qualitätswein Bronze 2008   
RS 4.9 – S 5.6 – Alk. 13.0% Vol   
 
 

12.50 
 
16,65/ l 
 

2204 `02 Meckenheimer Neuberg        0.75l 
Acolon  Rotwein trocken  
Im Barrique gereift 
Qualitätswein  
RS 5.0 – S 5.4 – Alk. 12.5% Vol 
 
 
 
 
 
 
 
 

13.50 
 
18,00/ l 
 

    

Rotweine - 1000ml  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Liebliche Weißweine  
   1,0 l 0,75l 
0411 `10 Meckenheimer Neuberg 

Gewürztraminer  
Qualitätswein 
RS 24,6 - S 6,8 - Alk. 10,5% Vol 
 

  5,20 
     6,90/ l 

 11.50 1008 `07 Meckenheimer Neuberg  
Gewürztraminer  
Beerenauslese  
RS 162,4 - S 7.4 - Alk. 6.0% Vol 
 

15,30/ l 
 

0.5 ltr 8.00 1308 `07 Meckenheimer Neuberg  
Grauer Burgunder 
Beerenauslese 
Silber 2008 
RS 202.0 - S 9.5 - Alk. 6.0% Vol 
 

16,00/ l 
 

0.5 ltr 9.00 1208 `07 Meckenheimer Neuberg  
Weißer Burgunder 
Trockenbeerenauslese 
Gold 2008 
RS 234.5 - S 10.6 - Alk. 7.0% Vol  
 

18,00/ l 
 

0.5 ltr 18.00 1108 `07 Meckenheimer Spielberg  
Riesling Eiswein 
Silber 2008 
RS 187.1- S 9.5 - Alk. 6.5% Vol 
 
 

36,00/ l 
 

3899 `98 Meckenheimer Spielberg     0.375l 
Riesling Eiswein  
Gold 1999 
Silberner DLG Preis 2001 
RS 183.1 – S 11.5 – Alk. 10.0% Vol 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.00 
 
40,00/ l 
 

     
 

 
 
 
 

- 
 
 
 
 

       Secco 
         Deutscher Perlwein mit Kohlensäure versetzt 
 

       HärtelSecco weiß  0,75l  4,80 
       HärtelSecco rosé   0,75l  4,80 
 



Halbtrockene Weißweine 
   1,0 l 0,75l 
0509 `08 Meckenheimer Neuberg 

Riesling  
Qualitätswein 
RS 19.5 - S 9.0 – Alk. 11.5% Vol  

 

3.10  

1510 `09 Meckenheimer Neuberg 
Riesling halbtrocken  
Qualitätswein 
RS 15.0 - S 8.0 – Alk. 11.0% Vol  
 

3.20 
 
 
 

 

0211 `10 Meckenheimer Neuberg 
Riesling halbtrocken  
Qualitätswein 
RS 16,1 - S 8.4 – Alk. 12.0% Vol  
 

3.50 
 
 
 

 
 
 
 

Weißherbste  
   1,0 l 0,75l 
0311 `10  Meckenheimer Neuberg 

Portugieser Rosé  
Qualitätswein   
RS 23.9 - S 6.9 – Alk. 10.5% Vol 
 
 

3.60  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Weinliste I 2011 Selbstabholer  
 

HÄRTEL  
WEIN & SEKT 

67149 Meckenheim Hauptstr.23 
Tel. 06326 / 8517  Fax 06326 / 980407 

www.weingut-haertel.de 
 

Geschäftszeiten:  
montags-freitags 08.00-12.00 u. 14.00-18.00 
samstags  08.00-18.00 
sonntags  10.00-12.00 
und nach Vereinbarung 
 

In der Zeit der Weinlese täglicher Verkauf des „Neuen 
Weines“ ab Kelterhaus (Anfang September bis Anfang 
November). 
Weinproben  sind nach vorheriger Absprache jederzeit 
möglich 
 

 
 

 

Liefer- und Zahlungsbedingungen  
 

Mit Erscheinen dieser Weinliste verlieren alle früheren Ausgaben ihre 
Gültigkeit. 
Weinstein : Sollten Sie in einem Wein Kristallausscheidungen finden, so 
handelt es sich um Weinstein. Dieser ist in keinem Fall qualitätsmindernd. 
Selbstabholer:  haben die Möglichkeit, unsere Weine kostenlos zu 
probieren. 
Eigentumsvorbehalt:  Die gelieferten Waren bleiben bis zur vollständigen 
Bezahlung Eigentum des Lieferanten. 
Zahlung : Die Rechnung ist spätestens 8 Tage nach erhalt der Ware ohne 
Abzug zahlbar. Zahlungen erbitten wir auf das unten genannte Konto. 
Bankkonto:  VOBA Kur- u. Rheinpfalz BLZ 547 900 00 Konto 6 148 174 
Versandbedingungen:  Für den Postversand werden Porto & Verpackung 
zum Selbstkostenpreis berechnet. 
Größere Mengen werden per Spedition zum Selbstkostenpreis verschickt. 
Alle Preise in € inkl. 19 % MwSt.; 1,0-Liter-, 0,75-Liter -, sowie 0,375-Liter-
Flaschen inkl. Glas.  
Wir behalten uns vor, ausverkaufte Sorten durch preislich und 
geschmacklich gleichwertigen Wein zu ersetzen. 
Für Druckfehler keine Haftung. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trockene Weißweine – 750 ml 
    
1210 `09 Meckenheimer Neuberg  

Grauer Burgunder trocken 
Qualitätswein  
RS 8.3 - S 6.9 – Alk. 12.5% Vol 
 

4.60 
 
6,10/ l 

 

1107 `06 Meckenheimer Neuberg        
Weißer Burgunder trocken  
Qualitätswein Bronze 2007   
RS 2.5 – S 6.3 – Alk. 13.0% Vol 
 

4.50 
 
6,00/ l 
 

0708 `07 Meckenheimer Neuberg        
Weißer Burgunder trocken  
Qualitätswein Bronze 2008   
RS 3.6 – S 6.2 – Alk. 13.5% Vol 
 

4.50 
 
6,00/ l 

 

 
 
 
 
 

   

    

Trockene Weißweine - 1000 ml 
    

1310 `09 Meckenheimer Spielberg 
Riesling trocken 
Qualitätswein  
RS 3,4 - S 7,8 – Alk. 12.5% Vol 

3.20 

1410 `09 Dürkheimer  Hochmeß 
Riesling trocken 
Qualitätswein  
RS 5,9 - S 8,0 – Alk. 13 % Vol 

3.20 

0111 `10 Meckenheimer Spielberg 
Riesling trocken  
Qualitätswein  
RS 4,4 - S 8,0 – Alk. 12.5% Vol 

3.50 

 


